Herodotus lib. 3. Res Polycratis tantopere secundas-  
se non latuit Amasis ( Regem Aegypti , cum quo ho-  
spitium , ac deinde fœdus habebat ) cui hoc cura erat  
sed cum assidue forent multo secundiores , Amasis libellum  
Samum misit in hac verba scriptum , Amasis ita Polycratum  
inquit , mihi quidem feliciter agi cum viro amico meo &  
hostite , audire voluptati est : tamen tua magna prosperita-  
tes mihi non placent , qui intelligo , quam inuidum numen  
est . Quod ad me attinet , malum tuum meas ipsius , tumu-  
rum qui mihi cura sunt , res nunc prospere ire , nunc infil-  
citer cedere , & ita per varias fortunæ vices eum traducere ,  
quam in omnibus mihi prospere cedere . Nec enim de qua-  
dam audiisse me puto , qui quum in omnibus felix fuisset ,  
non tandem male perierit funditus . Tu itaque mihi obtem-  
perando , hoc aduersus prosperitates agito : Despice quid tibi  
sit , quod plurimi facias , quodque amissum tibi maxime do-  
leret : id ubi inuenieris , ita abiecito , ut nunquam ad homi-  
nes veniat . Quod si prospera tua deinceps non variabantur  
aduersis , medeare tuti subinde eo modo , quem tibi subie-  
ci . Hac quoniam legisset Polycrates , & in animum demisisset ,  
tanquam benefici ab Amasi precepta , disquirebat quodnam  
ipsorum ornamentorum esset , quo amissum maxima ipse mole-  
stia afficeretur : atque hoc tandem queritando inuenit . Erat  
ei \* gemma signatoria Smaragdus , quam gestabat auro im-  
clusam , opus Theodori Samij Telecle geniti . Hanc ubi ab-  
sidiendam statuit , ita abiecere libuit . Quinquaginta rambo-  
rum nauem concendit : eam dehinc viros , quibus ilam in-  
struerat , in Pelagus educere iubet . Et postquam ab insula  
procularerat , detractum sibi sigillum , ijs qui una manigabat  
inspectantibus , abiecit in pelagus : hoc acto renauigavit .  
Reuerso domum , quum ex iactura afficeretur , quinto , sexto  
ue , quam hac acta sunt die , hoc ei casu evenit . Piscator quis-  
dam captum a se pise , grandem sane ac pulchrum , putauit  
dignum , quo Polycratem donaret , eum ad fores quum  
attulisset , dixit se in conspectum Polycratis ire velle : à  
ianitore permisus , donans Polycrati piscem , Rex , in-  
quit , hunc ego quem cepi piscem , et si operis manuarijs vi-

\* al. gemi-  
na.

DE POENITENTIA PRODIGI. 38

tam iolero, tamen non iudicauit ferendum à me esse inforum sed tetuaq; potentia dignū. Eum itaq; afferro tibi, do-  
nog. His verbis iste delectatus, ita respondit: *Tu vero  
probe, nec facto solo, sed etiam oratione apud me inisti gra-  
tiam: ad tamenq; te vocatum volo.* Hac magnificiens pis-  
cator domum abiit, pīscem ministri rescedentes, offendunt  
in eius alio sigillum Polyoratis. Quod ubi viderunt sump-  
seruntq; ad Polycratem latabundi: quam celerrime pertule-  
runt. Eoz illi reddito, referebant, quo pacto fuisset inuentū.  
Polycrates quem cum subiisset diuinum quiddā id esse, scri-  
bit, que fecisset, & qua, post illa à se facta, sibi contigissent,  
& qua ratione, quod amiserat, recepisset. Hac ubi scripsit, in  
Ægyptum misit. Quibus tabellis Amasis perlectis qua à  
Polycrate venerant, didicit fieri non posse, ut homo homi-  
nē à requie euentura est retrahatur: & Polycrat in non fælicem  
foretande rerū exitum, qui per omnia prosperam fortunam  
experiretur, adeo ut ea etiam reperiret, qua abiecisset. Misso  
itaq; Samum Caduceatore, dixit se ius cum illo hospitijs sol-  
lucere. Quoā ideo fecit, ne in tristē aliquem grauemq; casum  
incidente Polycrate, animi dolorē veluti de hospite ipse con-  
traheret. Haec ibi Rex Salomon in tam beatis regni ini-  
tijs, orabat Deū sapientissimum, ne diuitias, aut pau-  
peritatem daret: prælagisse videtur cœcitatem, quę ipsū  
opprexit, cum se vidit opib. magis quam Crœsanis,  
oppletum tantus vice, ut tempore regni ipsius au-  
fū exquare: ut lapidibus. Ab altitudine diei timebo. Huc  
etia seruit, q; tanquam certum refertur: de S. Ambros. *Paulinus*  
Episcopo, qui diuertebas ad hominem diuite, & iuxta in vita S.  
mundi opinionem, adeo fortunatum, ut gloriaretur *Ambroſij*.  
se nihil in vita sensisse aduersi, quamprimum hoc au-  
davit, statim pedē retraxit ex ædibus ipse cum suis, di-  
cens: se inde fugere timentē perire cum homine, quę  
fortuna nunquam vellicasset, & qui ignoraret per in-  
experienciam, quid aduersa sint. Idcirco magnā dixi ef-  
fe Dei benedictionem, quod Prodigum nostrum ad  
eas reduxerit angustias, ut seruitio se manciparet tur-  
pissimo, experiretur inediā, non panis tantum, sed  
& siliquarum, quibus porci distendebant ventrem, ut  
subulcus fieret, suibus ipsis miseror, contra commu-  
ne prouerbium, quod dicit: præstare porcarium

fieri, quam porcum : fortunæ enim verbera, & incusus ipsi pro collyrio fuerunt fortissimo, quo oculo aperiret, & sanaret cœcitatem. Gratias igitur agamus Deo charissimi, quando nos afflit, auferens quæ amamus nimium, aut non concedens quæ male desideramus, nec ipsi cum reprobis reddamus ingratias, signum enim hoc amoris est (*Quem diligo, eum dicit ille, & castigat omnem filium quem recipit*) indicu est, quod nos sanare velit. desperatis enim agris quicquid dari poscunt, medici dare præcipiunt, (*dicit S. Gregor.*) qui autem ad salutem reduci possint, multa dari constidunt.

*Arnob. lib. 8. aduersus gentes:] gentes Deum nolentes ut victimæ ad supplicium saginantur, ut hostie adponam coronantur.*

*D. Gregor.] mactandus vitulus liber ad pascua dimititur, seruandus iugo premitur.*

Sicut qui mari iactantur tam diu salutem sperant, quamdiu gubernator clauum tenet, vela vertit, nudentes curat, desperant autem, quando nauem vento permittit, & fluctibus, dimittens omnia: sic & nos sperare possumus tandem gratia diuinæ portum & gloriae, quamdiu Deus nobis curam correptionemque impendit, sed summopere timendum est naufragium; cum dicit: *super quo percutiam vos ultra addentes prævaricationem, vel & dimisi eos secundum desideria cordis eorum ibunt in adiumentibus suis.* Dicamus ergo inter aduersa, inter malleum & incudem, inter ferrum & cauterium, cum S. Augustino, *hic me, hic seca, ut in eternum parcas:* cum S. Ignatio Martyre: *frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar, ut panis mundus inueniar. Punge, ure, seca, lancina populum tuum in arena, ut in auum illi ignoscas.*

*D. Ignatius  
epist. ad  
Rom.  
Extragœd.  
Gall. auto-  
ris act. 4.  
scen. 2.*

CON